

((مانیها))

شنبه ۱ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۲ دسامبر ۱۹۷۹

رادیولندن - شیخ صادق خلخالی که طرفدارنش اورا خشم خدامینامنددر مصاحبه ای باروزنامه تایمزگفت: «تاکنون شخصا دستور اعدام بیش از ۲۰۰ نفر از مقامات نظام شاهنشاهی ایران را صادر کرده است». خلخالی افزود: «اساس قضاوت اسلامی به دانائی حاکم شرع است و اگر او تشخیص دهد؛ شخصی مفسد فی الارض و محارب با خداست؛ حتی اگر متهم ادعای بیگناهی کند؛ رای اعدام را در باره او صادر میکند.»

رادیو صدای آمریکا - جیمی کارتر رئیس جمهور آمریکا از شورای امنیت سازمان ملل متحد؛ خواست که بنام قوانین بین المللی و بنام صلح هر چه زودتر اجلاسی تشکیل دهد و بموجب ماده ۷ منشور سازمان ملل متحد تضییقات اقتصادی بین المللی را در مورد ایران بمورد اجراء بگذارد.

یکشنبه ۲ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۳ دسامبر ۱۹۷۹

تبریز - سحرگاه امروز افراد زیردرد تیریز تیر باران شدند.

۱- اسدالله عبدالله پورشغل کاشی فروش باتهام انجام عمل لواط ۲- مقصود گلپاف فرزند قلی راننده باتهام انجام عمل لواط ۳- محمد علی محمدی اهل مراغه باتهام چماقداری و آزار مردم.
ابوالحسن بنی صدر وزیر امور اقتصادی و دارائی جمهوری اسلامی امروز در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد؛ سیاست بانکی جمهوری اسلامی بر اساس حذف بهره بانکی و ادغام بانکهای کشور خواهد بود.

امروز طی مراسمی با حضور مهدی بازرگان عضو شورای انقلاب اسلامی اتوبان ۹۴ کیلومتری کرج - قزوین افتتاح شد. در ساختمان این اتوبان که از سال ۱۳۵۴ آغاز شد و مدت هایش از انقلاب بیابان رسیده بود؛ تنها از وجود متخصصان ایرانی استفاده شده بود.

دوشنبه ۳ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۴ دسامبر ۱۹۷۹

صادق قطب زاده وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی امروز با ارسال دو نامه جداگانه به رئیس جمهوری پاناما و وزارت امور خارجه این کشور رسماً خواستار تحویل پادشاه ایران به رژیم جمهوری اسلامی شد.
شیخ علی اکبر هاشمی رفسنجانی عضو شورای انقلاب و سرپرست وزارت کشور امروز اعلام کرد در اواخر هفته آینده لیست کاندیداهای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری؛ بمنظور تأیید آنان تسلیم خمینی خواهد شد.

دزفول - سحرگاه امروز استوار حسن جمالی و محمد محمدی ۲۲ ساله باتهام طرفداری از نظام شاهنشاهی در دزفول تیر باران شدند.

قم - عبدالحسین عسگری تکنسین دامپزشکی و احمد علی عسگری دانشجوی سال چهارم دانشکده اقتصاد کرج باتهام کشتار مردم در سرستان؛ تیر باران شدند.

صادق قطب زاده وزیر امور خارجه صبح امروز اعلام کرد بدستور خمینی و بخاطر بزرگداشت تولد مسیح بعد از ظهر امروز چندتن از گروهگانهای آمریکائی آزاد میشوند. نماینده دانشجویان مسلمان پیرو خط امام اظهارات قطب زاده را تکذیب کرد و گفت: تصمیم درباره آزادی گروهگانهای آمریکائی تنها از سوی ما اتخاذ میشود. ما با امام خمینی تماس مستقیم داریم و چنین دستوری از ایشان دریافت نکرده ایم.

سه شنبه ۴ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۵ دسامبر ۱۹۷۹

دو تن از دانشجویان مسلمان پیرو خط امام امشب در یک مصاحبه تلویزیونی مدارکی درباره چگونگی ارتباط عباس امیرانتظام بعنوان نماینده نهضت آزادی با مامورین سفارت آمریکائیکی از ماموران سازمان سیا بنام (استمپل) ارائه دادند و نهضت آزادی ایران را متهم به سازشکاری با بیگانگان و خیانت نمودند.

چهارشنبه ۵ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۶ دسامبر ۱۹۷۹

امروز اعلام شد به فرمان روح الله خمینی سرلشگرهای شادمهر از تاریخ یکم دیماه سال جاری به ریاست ستاد مشترک جمهوری اسلامی منصوب گردیده است.

سه کشیش آمریکایی که برای برگزاری مراسم مذهبی ایام کریسمس باگروگانها؛ بایران آمده اند از ساعت ۱۱ دیشب تا ساعت ۵ صبح امروز با ۳۴ تن از گروگانها ملاقات کردند و مراسم مذهبی کریسمس را برگزار نمودند.

در انفجار و آتش سوزی که امشب در ایستگاه تله کابین توجال رخ داد؛ کلیه تاسیسات تله کابین مزبور از بین رفت. این تاسیسات توسط مهندسين و کارشناسان فرانسوی در ایران ساخته شده بود. طول تله کابین توجال هفت و نیم کیلومتر بود و در تاسیسات آن ۲۰۰ نفر کار میکردند.

عبدالرضا خان ابراهیمی پیشوای فرقه شیخیه ایران؛ به ضرب گلوله های یک موتور سوار از پای درآمد و در بیمارستان راضیه فیروز کرمان درگذشت. نامبرده ۶۰ سال داشت و پنجمین پیشوای فرقه شیخیه ایران بود.

جمعه ۷ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۸ دسامبر ۱۹۷۹

رادیو صدای آمریکا- امروز جیمی کارتر رئیس جمهور آمریکا در یک سخنرانی که در سراسر این کشور پخش شد؛ دخالت نظامی شوروی را در افغانستان که سبب سرنگون شدن و اعدام حفیظ الله امین گردید؛ محکوم کرد. کارتر در رابطه با ایران و بحران گروگانگیری گفت: ایرانیان بایستی بدانند؛ بهانی که برای بازداشت غیرقانونی هموطنان ما پرداخت خواهند کرد؛ روز بروز سنگینتر خواهد شد.

شنبه ۸ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۹ دسامبر ۱۹۷۹

امروز اعلام شد که در روز گذشته درگیری های شدیدی میان سپاه پاسداران انقلاب و افراد مسلح حزب جمهوری خلق مسلمان در تبریز؛ روی داده است که طی آن عده ای کشته و زخمی شده اند.

نورالدین کیانوری دبیرکل حزب توده ایران اعلام کرد؛ این حزب در انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا معرفی نخواهد کرد؛ زیرا این کار خلاف قانون اساسی جمهوری اسلامی است. امام به کسی رای خواهد داد که در خط امام باشد.

حزب جمهوری اسلامی و سازمان مجاهدین خلق ایران طی انتشار اطلاعیه های جداگانه ای از افشاگرهای دانشجویان مسلمان پیرو خط امام پشتیبانی کردند و خواستار ادامه این افشاعگریها شدند.

یکشنبه ۹ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۳۰ دسامبر ۱۹۷۹

کیهان- حزب جمهوری اسلامی جلال الدین فارسی را از طرف این حزب کاندیدای ریاست جمهوری اعلام کرد. سرهنگ احمد مدنی و ابوالحسن بنی صدر ستاد انتخاباتی تشکیل دادند. صادق قطب زاده رسماً خود را کاندید ریاست جمهوری اعلام کرد.

شیخ محمد منتظری رهبر سازمان (ساتجا) اعلام کرد تاکنون ۴۰۰ تن از زنان و مردان انقلابی جهت اعزام به جنوب لبنان به سوریه رفته اند؛ و منبعا نیز اعزام این افراد در سطح وسیع تری انجام خواهد شد.

کیهان - اسماعیل رانین نویسنده معروف کتابهای فراماسونری در ایران؛ پیش از ظهر امروز در محل دفتر مرکزی انتشارات امیرکبیرجان سپرد. گفته میشود اسماعیل رانین که برای اعتراض به چاپ بدون اجازه کتابهایش به موسسه انتشاراتی امیرکبیر رفته بود؛ به تحریک جعفری صاحب این موسسه با جماعتی که فریاد میزدند مرگ به رانین؛ رانین اعدام باید گردد. مواجهه میگردد. مهاجمان رانین را بشدت کتک میزنند و او در حال دفاع از خود به سکتی قلبی دچار شده و جان میسپارد. رانین هنگام مرگ حدود ۶۰ سال داشت. او که از ۲۲ سالگی در کار مطبوعات بود؛ دهها جلد کتاب تالیف کرد؛ که مشهورترین آنها کتاب فراماسونری یا فراموشخانه در ایران و دیگری کتاب اسرارخانه سدان است.

دوشنبه ۱۰ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۳۱ دسامبر ۱۹۷۹

رویتر- نیویورک- مجله آمریکایی تایم روح الله خمینی را بعنوان مرد سال ۱۹۷۹ انتخاب کرد. به نظر سردبیر این مجله علت این انتخاب آنستکه؛ روح الله خمینی خبرسازترین چهره در سال ۱۹۷۹ بوده است.

قزوين - افراد زیر باتهام سرقت مسلحانه و همکاری با سردار جاف تیرباران شدند.

۱- علی مولائی فرزند محرم علی ۲- حمزه علی معروف خانی فرزند علی ۳- ولی غیاثوند فرزند محمد تیریز- نادر کریمی باتهام قتل در تبریز؛ تیرباران شد.

چهارشنبه ۲۲ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۲ آذرماه ۱۹۸۰

کورت والد‌هایم دبیرکل سازمان ملل متحد که به تهران آمده است. امروز با قطب زاده وزیر امور خارجه ملاقات کرد. روح الله خمینی درخواست ملاقات والد‌هایم را پذیرفت و دانشجویان مسلمان پیرو خط امام اعلام کردند؛ بدستور خمینی به دبیرکل سازمان ملل متحد اجازه ملاقات با گروه‌گانه‌های آمریکایی را نخواهند داد. رادیولندن - امروز در بیروت سربازان ارتش این کشور هتل محل اقامت محمد منتظری را محاصره کردند و از مصاحبه مطبوعاتی او جلوگیری بعمل آوردند.
پنجشنبه ۲۳ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۳ آذرماه ۱۹۸۰

آسوشیتدپرس - پاریس - شهبانو فرح پهلوی در یک مصاحبه با مجله فرانسوی پاری مارچ گفت: شوهرم از بیماری سرطان رنج میبرد و بیماریش روز بروز وخیم تر میشود. در حالیکه امکان عمل جراحی او تنها در آمریکا فراهم است؛ ولی در وضعیت فعلی ناچار این عمل باید در کشور پاناما صورت گیرد. تهران - آسوشیتدپرس - یک مقام بانک مرکزی ایران اعلام کرد جمهوری اسلامی قسمتی از ۱۳ میلیارد دلار ذخایر ارزی ایران در بانکهای اروپایی را به بانکهای کشورهای دیگر منتقل کرده است. این مقام شایعه انتقال ۲ میلیارد دلار سپرده های ایران در بانکهای انگلستان را رد کرد و همچنین انتقال میلیارد دلار سپرده های ایران را از بانکهای ژاپنی به بانکهای الجزایر و لیبی تکذیب نمود.
جمعه ۲۴ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۴ آذرماه ۱۹۸۰

صبح امروز کورت والد‌هایم دبیرکل سازمان ملل متحد پس از دیدار با اعضای شورای انقلاب اسلامی و گفتگو با صادق قطب زاده و دیدار از بهشت زهرا تهران رابه قصد نیویورک ترک کرد. آقای کورت والد‌هایم در فرودگاه نیویورک به خبرنگاران گفت: از اینکه زنده از این سفر بازگشته ام؛ بسیار خوشوقتم.

شنبه ۲۵ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۵ آذرماه ۱۹۸۰

امروز سامی ۱۰۶ نفر نامزدهای ریاست جمهوری اسلامی رسماً اعلام گردید. نام افراد زیر در میان کاندیداها به چشم میخورد.
سرهنک سید احمد مدنی - کاظم سامی - جلال الدین فارسی - حسن آیت - ابوالحسن بنی صدر - شیخ صادق خلخالی - صادق قطب زاده - مسعود رجوی ..
سرهنک سید احمد مدنی برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری؛ از فرماندهی نیروی دریایی کناره رفت و در یادار سید محمود علوی بسمت فرمانده این نیرو برگزیده شد.
در زدوخوردهای خونین میان شیعه هاوسنی های مقیم شهر بندر لنگه ۴۱ نفر کشته و بیش از ۱۰۰ نفر مجروح گردیدند.
ساعت ۴ و سی دقیقه بعد از ظهر امروز کنفرانس جنبشهای آزادیبخش جهان با تلاوت آیاتی از قرآن و قرانت پیام روح الله خمینی و سخنرانی ابوجهاد نماینده سازمان آزادیبخش فلسطین در هتل امپریال تهران افتتاح شد. در این کنفرانس که بدعوت دانشجویان مسلمان پیرو خط امام تشکیل گردیده است؛ نمایندگان سازمانهای آزادیبخش فلسطین - الجزایر - پولیساریو - عمان - اریتره - اروگوئه - شیلی - افغانستان - عربستان - عراق و.... شرکت دارند.

یکشنبه ۲۶ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۶ آذرماه ۱۹۸۰

شیخ صادق خلخالی امروز درباره انتخابات ریاست جمهوری اسلامی و کسیکه عنوان اولین رئیس جمهور اسلامی ایران را بدست خواهد آورد؛ به خبرنگاران گفت: من هیچکس را در مقابل خودم برای احراز این پست قبول ندارم؛ ولی بحکم اجبار ابوالحسن بنی صدر را مورد تأیید قرار میدهم. و با احتمال ۹۰ درصد آقای بنی صدر رئیس جمهور خواهد شد؛ ولیکن مدت زیادی در این پست دوام نخواهد آورد.
کیهان - شهر تبریز هنوز نا آرام است و زدوخوردهای خونین میان طرفداران شیخ کاظم شریعتمداری و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه دارد. بازار و مغازه های این شهر همچنان تعطیل است.
کرمان - ساعت ۲ و سی دقیقه بعد از ظهر امروز عباس خاشابی با اتهام توزیع هروئین در زندان شهر بانی کرمان؛ در این شهر اعدام شد.
اردبیل - هدایت موسوی زاده با اتهام مبادرت به اعمال فساد و زنی بنام فریده با اتهام زنا ی محصنه در اردبیل تیرباران شدند.
بعد از ظهر امروز گروهی از افغانهای مقیم تهران؛ سفارت افغانستان را با شغال خود در آوردند؛ و کارکنان این سفارت را بگروگان گرفتند.

دوشنبه ۱۷ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۷ ژانویه ۱۹۸۰

کارخانه سیمان سپاهان اصفهان امروز منفجر شد. این کارخانه با ظرفیت ده هزار تن سیمان یکی از بزرگترین واحدهای تولیدی سیمان در جهان بود. این کارخانه با دستگاههای کامپیوتری هدایت و اداره میشد؛ و یک فرماندهی واحد کامپیوتر قادر بود این کارخانه را هدایت کند.

سه شنبه ۱۸ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۸ ژانویه ۱۹۸۰

مشهد- سحرگاه امروز سرهنگ معینی طباطبائی با اتهام صدور دستور تیراندازی ب مردم؛ در مشهد تیرباران شد.

چهارشنبه ۱۹ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۹ ژانویه ۱۹۸۰

سحرگاه امروز در هشت شهر عربستان سعودی بطور همزمان ۶۳ نفر از مهاجمان به مسجد الحرام رباب مشیرگردن زدند. در درگیریهای امروز شهر تبریز؛ ۱۰ نفر کشته و بیش از ۱۰۰ نفر مجروح شدند. در حوادث امروز شهر تبریز ۵۰ شعبه بانک و چند فروشگاه و تعدادی اتومبیل به آتش کشیده شد.

پنجشنبه ۲۰ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۰ ژانویه ۱۹۸۰

اصفهان- سحرگاه امروز افراد زیر با اتهام سرقت مسلحانه تیرباران شدند.

۱- علی راستین ۲- محسن راستین ۳- قاسم رضانی.

جمعه ۲۱ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۱ ژانویه ۱۹۸۰

اهواز- افراد زیر با اتهام اشاعه فساد در اهواز تیرباران شدند.

۱- هوشنگ نقدی ۲- احمد مسعودی ۳- قاسم شهریاری.

شنبه ۲۲ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۲ ژانویه ۱۹۸۰

از سوی دادگاه انقلاب اسلامی تبریز افراد زیر با اتهام شرکت در حوادث خونین این شهر تیرباران شدند.
۱- حسن عاسیان فرزند صفر ۲- اصغر قاسم لوف فرزند حسین ۳- حبیب باقری توفیقی فرزند علی ۴- یعقوب قزلی فرزند علی ۵- موسی پورداداش فرزند رحیم ۶- حبیب الله عابدینی فرزند محمد ۷- محمود فرید صوفیانی؛ مشهور به مسعود زیبا ۸- محرم علی مرادی فرزند احمد ۹- پرویز آزادی فرزند قلی ۱۰- یعقوب معصومی فرزند یوسف ۱۱- محمد داران پور. بدنبال اعدام این یازده نفر؛ شهر تبریز متشنج شد و تعدادی از مغازه ها و ۲ شعبه بانک با آتش کشیده شد و اکثر مدارس شهر تعطیل گردید.
تهران- امشب در محوطه زندان اوین؛ افراد زیر با اتهام شرکت در کشتار روز ۱۷ شهریور تیرباران شدند.

۱- علی اکبر مهری فرمانده گردان ۲۴۴ تانگ و سرپرست واحدهای زرهی.

۲- سرهنگ فرحی سرابی فرمانده گردان ۱۴۴ لشکر گارد.

۳- عربعلی فرزین نیا فرمانده گروهان ۱۴۴ تیپ ۳ رضایور.

۴- حسن گلبدی نژاد درجه دار سابق لشکر گارد.

یکشنبه ۲۳ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۳ ژانویه ۱۹۸۰

بدستور دولت بحرین از ورود موتورهای لنج و کالاهای ایرانی به بحرین جلوگیری بعمل آمد. در حال حاضر بانکها و بازرگانان بحرین از قبول پول ایرانی خودداری میکنند و ایرانیانی را که برای کارهای کشور میروند؛ بازداشت و اخراج میشوند.

سبزوار- گروهیان ژاندارم حسن حسنی با اتهام کشتار مردم؛ اعدام شد.

ساعت ۱۰ و چهل و پنج دقیقه امشب بوقت نیویورک بدرخواست آمریکا جلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد؛ تشکیل گردید. نماینده آمریکا از این شورا تقاضا کرد؛ برای حفظ صلح بین المللی؛ قطعنامه آمریکا امینی بر تحریم اقتصادی ایران تصویب نماید. نماینده شوروی این قطعنامه آمریکا را وتو کرد.

دوشنبه ۲۴ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۴ ژانویه ۱۹۸۰

روح الله خمینی امروز طی فرماتی شیخ سیدعلی خامنه ای رابه امامت نماز جمعه تهران منصوب نمود. سیدعلی خامنه ای در حال حاضر سرپرستی سپاه پاسداران انقلاب؛ عضویت شورای انقلاب اسلامی راعهده داراست.

سه شنبه ۲۵ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۵ ژانویه ۱۹۸۰

اسامی ۸ تن از نامزدهای ریاست جمهوری اسلامی که میتوانند از طریق رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی برای خود تبلیغ کنند؛ بشرح زیر اعلام شد:
۱- ابوالحسن بنی صدر ۲- سرهنگ احمد مدنی ۳- صادق قطب زاده ۴- حسن آیت ۵- کاظم سامی ۶- صادق طباطبائی ۷- حسن حبیبی ۸- جلال الدین فارسی.
اراک - علی محمد یارلو گروه بان دوم ژاندارمری آشتیان؛ باتهام سرکوب مردم در ساعت ۸ و سی دقیقه بعد از ظهر امروز در اراک تیرباران شد.
مشهد- سحرگاه امروز غلامرضا نشاط کارمند سازمان اطلاعات و امنیت کشور باتهام اعمال سانسور و ایجاد اختناق در مشهد تیرباران شد.
سازمان چریکهای فدائی خلق ایران با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد؛ در انتخابات ریاست جمهوری اسلامی شرکت میکند و به مسعود رجوی رای خواهد داد.

چهارشنبه ۲۶ دی ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۶ ژانویه ۱۹۸۰

ستاد انتخاباتی سرهنگ سید احمد مدنی با صدور اعلامیه ای شایعات و اسنادی راکه اخیرا در رابطه باتماس احمد مدنی بابیگاتگان منتشر شده است؛ دروغ و جعلی نامید و ضمن اشاره به مبارزات ضد امپریالیستی وی؛ افتخارات سرهنگ اخراجی بنام سید احمد مدنی را در ارتباط با ضربه زدن به امپریالیست ها بشرح زیر اعلام نمود:
لغو خرید چهار فروند ناو جنگی؛ لغو پروژه نظامی چهار میلیارد دلاری چاه بهار؛ لغو قرارداد هلیکوپتر سازی؛ لغو خرید کشتی های جنگی و.....!!!!!!!!!!!!!!

آسوشیتد پرس- نیویورک- دیوید فراس است روزنامه نگار معروف انگلیسی هفته گذشته یک مصاحبه اختصاصی با پادشاه ایران انجام داد. در این مصاحبه پادشاه در مورد خواست جمهوری اسلامی که تحویل و محاکمه ایشان است؛ گفتند: آنها چه کسانی هستند که میخواهند؛ من را محاکمه کنند. اگر قرار باشد محاکمه ای صورت گیرد؛ این آنها هستند که بایستی پپای میزدادگاه بروند. اگر مادریک دنیای جدی و قانونی زندگی میکردیم می بایستی؛ کسانی راکه بهیچوجه به قانون احترام نمیگذارند؛ محاکمه میکردیم. آنانی راکه هزاران انسان بیگناه را کشته اند؛ چه کسی محاکمه میکند؟ در این مصاحبه پادشاه ایران علت سقوط کشور و پیروزی روح الله خمینی و انقلاب اسلامی اورا توطئه های شرکتهای بزرگ نفتی و دخالت های کشورهای بیگانه؛ بخصوص آمریکا و انگلستان در امور داخلی ایران اعلام کردند.

سپتامبر ۲۰۰۳

برگرفته از کتاب شورش ایران در آئینه مطبوعات (بکوشش شهرام جاویدپور)